Verkündungsblatt

der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen

Jahrgang 8

Duisburg/Essen, den 23. April 2010

Seite 307

Nr. 45

Anschrift und Mitglieder der Ethik-Kommission der Medizinischen Fakultät der Universität Duisburg-Essen Stand: 15. April 2010

gemäß Beschluss der Ethik-Kommission der Medizinischen Fakultät vom 01. Februar 2010

Nachstehend gebe ich Anschrift und Namen der Mitglieder der Ethik-Kommission bekannt:

Anschrift:

Ethik-Kommission der Medizinischen Fakultät der Universität Duisburg-Essen Universitätsklinikum Essen Robert-Koch-Str. 9-11, 2. Stock 45147 Essen

E-Mail: ethikkommission@uk-essen.de

Telefon: +49 (0)201 723-3637 Telefax: +49 (0)201 723-5837

URL: www.uni-due.de/ethikkommission

Mitglieder der Kommission:

Herr Prof. em. Dr. med. W. Havers Klinik für Kinderheilkunde III

Vorsitzender

Universitätsklinikum Essen

Frau Prof. Dr. med. D. Timmann-Braun Stellvertretende Vorsitzende

Klinik für Neurologie Universitätsklinikum Essen

Herr Dr. med. W. Eberhardt

Onversitatskimikam Essen

Stellvertretender Vorsitzender

Innere Klinik (Tumorforschung) Universitätsklinikum Essen

Herr Prof. Dr. med. Th. Bajanowski

Institut für Rechtsmedizin

Herr Prof. Dr. rer. nat. J. W. Fischer

Universitätsklinikum Essen

Institut für Pharmakologie Universitätsklinikum Essen

Herr Prof. Dr. med. G. Gerken

Klinik für Gastroenterologie und Hepatologie

Universitätsklinikum Essen

Herr Prof. Dr. med. P. F. Hoyer

Klinik für Kinderheilkunde II Universitätsklinikum Essen

Herr PD Dr. med. Th. Lauenstein

Institut für Diagnostische und Interventionelle

Radiologie und Neuroradiologie

Universitätsklinikum Essen

Herr Dr. phil. D. Schneider-Stengel

Pastoralreferent für das Bistum Essen

45699 Herten

Herr Prof. em. Dr. med. D. Stolke

Klinik für Neurochirurgie Universitätsklinikum Essen Frau S. van Bömmel-Wegmann Apotheke

Universitätsklinikum Essen

Frau Ass. jur. K. Weidler Stabsstelle Recht und Drittmittel

Universitätsklinikum Essen

Herr J. Westhaus Patientenvertreter

Stellvertretende Mitglieder der Kommission:

Frau Prof. Dr. med. C. Hardt Institut für Immunologie

Universitätsklinikum Essen

Herr Prof. Dr. med. B. Hauffa Klinik für Kinderheilkunde II

Universitätsklinikum Essen

Herr Prof. Dr. med. J. Hebebrand Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie

des Kindes- u. Jugendalters

LVR-Klinikum Essen

Herr Prof. Dr. med. A. Kribben Klinik für Nephrologie

Universitätsklinikum Essen

Herr Prof. Dr. med. K. W. Schmid Institut für Pathologie und Neuropathologie

Universitätsklinikum Essen

Herr W. von Klüchtzner Apotheke

Universitätsklinikum Essen

Frau Ass. jur. N. Georges Stabsstelle Recht und Drittmittel

Universitätsklinikum Essen

Frau Ass. jur. A. Goldberg Stabsstelle Recht und Drittmittel

Universitätsklinikum Essen

Duisburg und Essen, den 23. April 2010

Für den Rektor

der Universität Duisburg-Essen

Der Kanzler In Vertretung

Eva Lindenberg-Wendler